CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00051/2016

 Flávio Alexandro Spagnoli, vereador da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o que
segue:

Solicita homenagem ao Sr. JOAQUIM FRANCISCO

FERREIRA, in memorian.

Amigos e amigas de Nipoã.
Tal solicitação faz-se justa e necessária pela

importância do referido senhor, falecido em 05/10/2003.

JUSTIFICATIVA

O homenageando acima, durante muito tempo, mais
de 30 anos, dedicou sua vida ao trabalho público municipal,
desempenhando de forma eficiente sua função como tal, portanto
nada mais justo e necessário homenageá-lo com a denominação de
uma via pública ou um órgão público municipal.

Considerando a importância e o reconhecimento
que tal homenagem trará a toda família e entes que nesta cidade
residem, espero poder contar com a compreensão e a sensibilidade
do Poder Executivo Municipal em atender a referida solicitação e
esquecer divergência políticas.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2016.

Flávio Alexandro Spagnoli
Vereador